都环保函〔⒛19〕 49号

宜都市环境保护局

关于宜都宁通物流有限公司商品砼搅拌站项目
环境影响报告表的审批意见

宜都宁通物流有限公司:

你公司 《关于申请审批宜都宁通物流有限公司商品砼搅拌站

项目环境影响报告表的请示》及随文呈报的 《宜都宁通物流有限

公司商品砼搅拌站项目环境影响报告表》(以下简称 《报告表》)

收悉。经审查,现批复如下:

一、该建设项目环境影响评价文件未经我局审批即擅自开

工建设,违反了 《环境影响评价法》的有关规定,违法行为已经

查处。你公司必须认真吸取教训,增强守法意识,杜绝违法行为

再次发生。

二、宜都宁通物流有限公司商品砼搅拌站项目建设地点位

于宜都兴发绿色生态工业园内,主要建设料仓和搅拌楼各 1栋 ,

配套建设辅助工程、公用工程和环保工程。该项目设置 2套设各 ,

采用 NZS1⒛ 型和IIZs180型搅拌机,形成年产商品混凝土⒛ 万

立方米能力。该项目总投资 2800万元,其中环保投资 100万元,

占项目总投资的 3.57%。

— ⊥~

三1《报告表》结论表明,在全面落实 《报告表》提出的各
}项

污染防治措施后,污染物可达标排放:。

因此,我局同意 《报告

表》中所列的项目性质、规模、地点、采用的生产工艺及环境保

护对策措施。

四、建设项目与运行管理中应重点做好以下工作 :

1、 严格落实废水污染防治措施。采取雨污分流制;搅拌车

清洗废水、地面冲洗废水经三级沉淀池处理后循环回用,不外排;

生活污水经化粪池处理后通过市政污水管网进入三板湖污水处理

厂。

2、 加强废气·污染防治措施。粉料罐筒仓粉尘采用 g~套脉冲

布袋除尘器除尘;搅拌机筒仓粉尘采用 2套脉冲布袋除尘器除尘;

厨房油烟经油烟净化装置处理;扬尘主要为砂石堆场、输送投料

过程中产生,采取洒水、喷淋等抑尘措施。

3、 严格落实噪声污染防治措施。合理厂区布局,优化设各

布置;采用低噪声设各;对高噪声设各采用基础减振等防噪降噪

措施。

4、 加强固体废物环境管理。布袋除尘器收集的粉尘和料仓

内自由沉降的粉尘作为生产原料回收利用;清洗废水经沉淀后产

生废砂石收集后外售制砖;生活垃圾由环卫部门及时清运。

五、你公司应在收到本批复后迅速完成 《报告表》提出的各

项污染防治措施,并按规定程序进行竣工环境保护验收,经验收

合格后,项 目方能正式投入运行。违反本规定要求的,承担相应

环保法律责任。

-2-—

六、该建设项目涉及产业政策、规划、土地、安全等方面的

内容,以相应主管部门批复意见为准。

七、本批复自下达之日起五年内有效。该项目的环境影响评

价文件经批准后,若项目的性质、规模、地点、生产工艺或者防

治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动,你单位应当重新报

批该建设项目的环境影响评价文件。

八、该项目运营期间环境保护措施等落实情况,由宜都市环

境监察太队进行监管。

觎霹鹧牌

— 3-—

抄送:宜都市环∷境监察∷大队、成都申环国保科技有限公司

宜都市环境保护局办公室        ⒛l,年 5月 20日 印∷发

—ˉ
4∷

亠

共印8份